
 
 

UCHWAŁA NR VI/41/24 
RADY GMINY BORZECHÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na realizację zadań 
polegających na instalacji proekologicznych źródeł ciepła i urządzeń odnawialnych źródeł energii 

w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Borzechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 
i art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54, z późn. zm.), mając na uwadze poprawę stanu środowiska na terenie Gminy, Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Regulamin przyznawania i rozliczania dotacji celowej na realizację zadań polegających 
na instalacji proekologicznych źródeł ciepła i urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Borzechów’’ w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała: 

- Nr XXXI/190/18 Rady Gminy Borzechów z dnia 17 października 2018 roku w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na realizacje zadań polegających na instalacji 
urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gminy Borzechów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzechów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Bieniek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 262



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  VI/41/24 

Rady Gminy Borzechów 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

Regulamin przyznawania i rozliczania dotacji celowej na realizację zadań polegających na instalacji 

proekologicznych źródeł ciepła i urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Borzechów 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Dotacja na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska polegających na instalacji 

proekologicznych źródeł ciepła i odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie Gminy Borzechów może być udzielona osobom fizycznym, które są właścicielami, 

współwłaścicielami lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości położonej na terenie Gminy 

Borzechów, na której planowana jest realizacja przedsięwzięcia instalacji proekologicznych źródeł 

ciepła i urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych, 

wykorzystywanych w całości na cele mieszkaniowe, niezwiązane z prowadzoną działalnością 

gospodarczą. W przypadku współwłaścicieli nieruchomości na przeprowadzanie inwestycji muszą 

wyrazić zgodę wszyscy współwłaściciele. 

§ 2. 

Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Borzechów, 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a Wnioskodawcą. 

 

§ 3. 

1. Dofinansowanie obejmuje przedsięwzięcia związane z instalacją proekologicznych źródeł ciepła 

oraz zastosowanie odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych położonych na 

terenie Gminy Borzechów: 

a) instalacja odnawialnych źródeł energii, tj.: 

- kolektory słoneczne, 

- pompy ciepła, 

- przydomowe elektrownie wiatrowe, 

- panele fotowoltaiczne, 

b) wymiana źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na nowoczesne źródła ciepła: 

- kotły gazowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 262



- kotły zgazowujące drewno, 

- kotły na pelet drzewny, 

- kotły olejowe kondensacyjne, 

- piece zasilane prądem elektrycznym.  

2. W przypadku ubiegania się o dotacje na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi, 

warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest trwała likwidacja w budynku istniejących źródeł 

ciepła, tj. pieców lub kotłów zasilanych na paliwo stałe klasy IV i niższej, za wyjątkiem: 

a) pieców objętych ochroną konserwatora zabytków, 

b) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne, 

pod warunkiem, odłączenia pieca od przewodu kominowego. 

3. Za dopuszczalne uznaje się posiadanie w budynku urządzenia grzewczego typu kominek na drewno 

pod warunkiem, że urządzenie to służy do ogrzewania tylko jednego pomieszczenia i nie posiada 

instalacji przeznaczonych do rozprowadzania ciepła do innych pomieszczeń. 

 

Warunki ubiegania się i wysokość dotacji 

§ 4. 

1. Ustala się dofinansowanie na zwrot kosztów wymiany źródeł ciepła, tj. demontażu, zakupu i 

montażu fabrycznie nowego urządzenia wraz z osprzętem w wysokości nie więcej niż 3.000,00 zł oraz 

kosztów zakupu i montażu urządzeń odnawialnych źródeł energii wraz z osprzętem w wysokości nie 

więcej niż 3.000,00 zł. 

2. W przypadku zakupu i montażu nowego źródła ciepła i urządzeń odnawialnych źródeł energii na 

kilku budynkach jednego wnioskodawcy, dofinansowanie wynosi nie więcej niż 3.000,00 zł na 

wszystkie budynki. 

3. Koszty eksploatacji i konserwacji urządzeń ponosi Wnioskodawca i nie mogą być one przedmiotem 

dofinansowania ze środków budżetu Gminy. 

4. Dofinansowania udziela się na wniosek. 

5. Wzory wniosku o dotację oraz końcowe rozliczenie inwestycji określają załączniki do Regulaminu 

przyznawania i rozliczania dotacji celowej na realizację zadań polegających na instalacji 

proekologicznych źródeł ciepła i urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Borzechów. 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 

§ 5. 

1. Wójt Gminy Borzechów ogłasza na tablicy ogłoszeń, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Gminy i na stronach internetowych Urzędu Gminy informację o warunkach i terminach składania 

wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 262



2. Osoby ubiegające się o dotację zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku w Urzędzie Gminy 

Borzechów. 

3. Wnioski przyjmowane są do 31 października każdego roku.  

4. Wnioski złożone po 31 października zostaną przesunięte do rozpatrzenia na rok następny, o ile 

w budżecie Gminy będą zaplanowane na ten cel środki. 

5. Wnioski o przyznanie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu i realizowane do 

wysokości środków posiadanych przez Gminę z przeznaczeniem na wskazany w §1 regulaminu cel,  

6. Do 30 listopada każdego roku wnioskodawcy zostaną poinformowani o przyjęciu wniosku 

o dofinansowanie, umieszczeniu ich wniosku na liście wniosków oczekujących lub o odrzuceniu 

wniosku. 

7. Osobie ubiegającej się o dotację, której wniosek został odrzucony po weryfikacji wniosku 

pod względem formalnym, merytorycznym i rachunkowym nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

8. Wójt Gminy zawiadamia zainteresowanych o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku 

(przyjęciu wniosku) i wyznacza termin do dostarczenia dokumentów niezbędnych do podpisania 

umowy. Termin ten nie może być dłuższy niż do dnia 28 lutego roku następującego po roku, w którym 

został złożony wniosek. 

9. Złożenie wniosku w terminie i jego pozytywne rozpatrzenie stanowi podstawę do 

zawarcia pomiędzy Gminą a wnioskodawcą umowy o udzieleniu dotacji, z terminem wykorzystania 

dotacji nie dłuższym niż do dnia 30 listopada następnego roku. 

10. Niepodpisanie umowy o udzielenie dotacji w terminie 14 dni od zawiadomienia o 

pozytywnym rozpatrzeniu wniosku z przyczyn leżących po stronie wnioskodawcy skutkuje 

nieprzyznaniem dotacji. 

11. Wypłata kwoty następuje po złożeniu wniosku o końcowe rozliczenie oraz przedstawienia 

wymaganych dokumentów, to jest: 

1) dokumentu potwierdzającego własność lub prawo użytkowania wieczystego, względnie wypisu 

z księgi wieczystej maksymalnie sprzed 3 miesięcy na dzień złożenia wniosku; 

2) kserokopii potwierdzenia o przekazaniu instalacji do eksploatacji sporządzone przez uprawnioną 

osobę, obejmującej wykazanie prawidłowości montażu i podłączenia zainstalowanych źródeł ciepła 

lub urządzeń odnawialnych źródeł energii; 

3) kserokopii faktur lub rachunków potwierdzonych za zgodność oryginałem, potwierdzających 

poniesienie nakładów na zakup i instalację źródeł ciepła lub urządzeń odnawialnych źródeł energii, 

oraz stwierdzeniu jego wykonania, w tym przeprowadzeniu oględzin przeprowadzonych przez 

upoważnionego pracownika Gminy Borzechów oraz sporządzenie protokołu odbioru instalacji. 

Dowody zakupu urządzeń, materiałów - faktura VAT lub rachunek i usług - faktura VAT lub rachunek 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 262



nie mogą być wystawione z datą wcześniejszą od daty wejścia w życie niniejszego regulaminu i przed 

datą podpisania umowy z wnioskodawcą. 

12. Pozytywne rozpatrzone wniosku, które wykraczają poza możliwości finansowe Gminy w danym 

roku kalendarzowym, będą stanowiły podstawę do zawarcia umowy w następnym roku budżetowym. 

Rozliczenie dotacji 

§ 6. 

1. Rozliczenie dotacji nastąpi na podstawie kompletnej dokumentacji realizowanego zadania. 

2. Gmina zastrzega sobie prawo: 

a) do komisyjnego odbioru wykonanego zadania; 

b) wezwania dotowanego w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia o: 

- nieprzestrzeganie zasad regulaminu, 

- zamontowanie dodatkowego ogrzewania w budynku lub lokalu mieszkalnym, w postaci urządzeń 

niespełniających wymogów określonych w niniejszym regulaminie. 

3. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 

wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) tj: 

1) wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) pobranie nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

4. Termin zwrotu udzielonej dotacji stosownie do ustawy o finansach publicznych wynosi 15 dni, 

licząc od dnia stwierdzenia okoliczności, o których mowa w § 6 ust. 3 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 262



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

Borzechów, dnia ____________ 

........................................ 

Imię i Nazwisko 

 
....................................... 
Adres do korespondencji 

............................................................... 

Numer dowodu osobistego, wydany przez 

 

..................................... 
PESEL/NIP 
 

.......................................... 
Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie 

 

.......................................... 
Nr telefonu 

 

WNIOSEK 

Proszę o dofinansowanie demontażu, zakupu i instalacji proekologicznych źródeł ciepła/zakupu 

i instalacji urządzeń odnawialnych źródeł energii w postaci: 

a) kolektory słoneczne, 

b) pompy ciepła, 

c) przydomowe elektrownie wiatrowe, 

d) panele fotowoltaiczne, 

e) kotły gazowe, 

f) kotły zgazowujące drewno, 

g) kotły na pelet drzewny, 

h) kotły olejowe kondensacyjne, 

i) piece zasilane prądem elektrycznym* 

* podkreślić/ zaznaczyć właściwe źródło 

 

 w budynku/lokalu mieszkalnym położonym pod adresem: ........................................, gmina 

Borzechów na działce numer ..................................; obręb numer ............... . 

 

1. Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam* się z Regulamin przyznawania i rozliczania dotacji 

celowej na realizację zadań polegających na instalacji proekologicznych źródeł ciepła i urządzeń 

odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Borzechów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 262



2. Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym* wskazanej 

nieruchomości (nazwa i numer dokumentu określającego prawo do nieruchomości: 

..................................................................................................). 

3. Termin realizacji demontażu, zakupu i instalacji urządzeń: od ............................. do ......................... . 

4. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin wskazanej nieruchomości przez przedstawicieli 

Gminy Borzechów w celu potwierdzenia wiarygodności danych przedstawionych we wniosku oraz 

realizacji i zakończenia przedsięwzięcia. 

5. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Borzechów dla 

celów związanych z realizacją inwestycji oraz udzielaną dotacją. 

 

 

 

.......................................... 

               podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 262



Załącznik  do wniosku o udzielenie dotacji 

 

……………………………………... 

(imię i nazwisko) 

……………………………………… 

(adres) 

 

 

 

Oświadczenie właściciela o posiadanym ogrzewaniu 

 

Oświadczam, że w nieruchomości, znajdującej się pod adresem: ………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

posiadam ogrzewanie na paliwo stałe (rodzaj paliwa) …………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

które zamierzam wymienić na ogrzewanie ekologiczne w ramach projektu poprzez jego likwidację. 

…………………………………………………… 

 

 

 

 

.......................................... 

podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 262



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

 

Borzechów, dnia ....................................... 

____________________ 

Imię i Nazwisko 

____________________ 

Adres do korespondencji 

____________________ 

Nr telefonu 

WNIOSEK 

o końcowe rozliczenie inwestycji 

 

Proszę o końcowe rozliczenie inwestycji tj. zakup i montaż (określić źródło): .......................................... 

w budynku/lokalu mieszkalnym położonym pod adresem: ......................................, gmina Borzechów 

(działka numer ........................................., obręb numer ........... . 

 

1. Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z Regulamin przyznawania i rozliczania dotacji 

celowej na realizację zadań polegających na instalacji proekologicznych źródeł ciepła i 

urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 

Borzechów. 

2. Oświadczam, że jestem właścicielem/ współwłaścicielem/ użytkownikiem wieczystym* 

wskazanej nieruchomości (nazwa i numer dokumentu określającego prawo do 

nieruchomości): ............................................................................................... . 

3. Termin realizacji inwestycji: od dnia ......... - do dnia .................. . 

4. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin wskazanej nieruchomości przez przedstawicieli 

Gminy Borzechów w celu potwierdzenia wiarygodności danych przedstawionych we wniosku 

oraz realizacji i zakończenia przedsięwzięcia. 

5. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Borzechów dla 

celów związanych z realizacją inwestycji oraz udzielaną dotacją. 

 

.......................................... 

podpis 

Załączniki: 

1. Uwierzytelniona kopia faktury VAT lub rachunku, dokumentująca koszty poniesione przez Wnioskodawcę 

wraz z dokumentem potwierdzającym dokonanie zapłaty, przelewu należnej kwoty. 

2. Oświadczenie beneficjenta o demontażu pieca (jeżeli dotyczy). 

3. Protokół odbioru wykonanych prac (jeżeli dotyczy). 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 262


	UCHWAŁA NR VI/41/24 RADY GMINY BORZECHÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-01-10T11:20:24+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




